distancia de 6 metros, los cuales serán hincados a una profundidad no mayor de 20 metros 
promedio. 

6.9 Valor de las obras autorizadas: De conformidad con el presupuesto aportado por el 
autorizado, el valor de las obras autorizadas sobre bienes de uso público asciende a la suma 
de OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO 
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($ 8.734.278.480),   de   los   cuales tres mil 
seiscientos treinta y tres millones setecientos ochenta mil pesos ($ 3.633.780.000) 
corresponden  al  costo  del buque, cuatro mil seiscientos treinta y seis millones ochocientos 
dieciséis mil ochocientos pesos ($4.636.816.800) corresponden al costo directo de las obras 
de la estructura de acceso y adecuación del buque, y cuatrocientos sesenta y tres millones 
seiscientos ochenta y un mil seiscientos ochenta pesos ($463.681.680) al  aiu  (6% 
administración,  imprevistos:  2%  y utilidades: 2%): 

2. RECOMENDACIONES  

(…)  

7.3 Salvo decisión contraria de la administración de Cormagdalena respecto de la solicitud 
presentada por el Grupo Empresarial de Entretenimiento del Caribe S.A.S.

[...]

contenidos en el acuerdo 199 de 2017, específicamente en su artículo 16 que establece la 

metodología para el cálculo del pago de contraprestación y de acuerdo con lo establecido 

en el informe técnico No. 002-2022 CCC, el valor a pagar por contraprestación equivale a 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS 

TREINTA PESOS ($ 445.610.630), que podrá ser pago en 18 cuotas anuales por valor cada 

una de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($54.880.654)  

PAGO DE LA CONTRAPRESTACIÓN: Atendiendo lo establecido en el Título IV del Acuerdo de 

la Junta Directiva de Cormagdalena No. 199 de 2017, El Autorizado debe pagar a 

Cormagdalena una CONTRAPRESTACIÓN producto de los derechos derivados por la 

utilización de un bien de uso público asociados al uso 2 “Aprovechamiento – 

aprovechamientos comerciales”, El Autorizado debe pagar a Cormagdalena por concepto de 

Contraprestación un pago de contado por valor CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO 

MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS. ($ 445.610.630) con la 

firma del acto administrativo, o podrá pagar 18 cuotas anuales por valor cada una de 

CINCUENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 

Y CUATRO pesos ($54.880.654)” 

Que, revisados los informes emitidos con motivo de la solicitud de autorización, el Director Ejecutivo 

(E) de Cormagdalena acoge las recomendaciones allí plasmadas y autoriza el uso de bienes públicos 

asociado al uso no portuario de “Aprovechamiento” dentro de la tipología de “Aprovechamientos

[...]

ESPECIFICACIONES BAQAN.pdf”, las cuales hacen parte integral de este acto administrativo. 

ARTÍCULO QUINTO. VALOR DE LAS OBRAS AUTORIZADAS: De conformidad con el presupuesto 

aportado por el autorizado, el valor de las obras autorizadas sobre bienes de uso público asciende 

a la suma de OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y 

OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($ 8.734.278.480),   de   los   cuales: Tres mil 

seiscientos treinta y tres millones setecientos ochenta mil pesos ($ 3.633.780.000) corresponden  al  

costo  del Buque, Cuatro mil seiscientos treinta y seis millones ochocientos dieciséis mil ochocientos 

pesos ($4.636.816.800) corresponden al costo directo de las Obras de la estructura de acceso y 

adecuación del Buque, y cuatrocientos sesenta y tres millones seiscientos ochenta y un mil 

seiscientos ochenta pesos ($463.681.680) al  AIU  (6% Administración,  Imprevistos:  2%  y Utilidades: 

2%): 

ARTÍCULO SEXTO. LAS GARANTÍAS QUE DEBE CONSTITUIR EL AUTORIZADO: Para garantizar los 

riesgos que pueden generar la ejecución de las actividades autorizadas, el GRUPO EMPRESARIAL DE